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Annexe 5 - Cloture des comptes fédéraux

Cf. annexe internet 1, notice « Comptes fédéraux »

Millions de francs courants

Année [Compte financier Variations de la fortune |Résultat b) |Découvert c)
Dépenses Recettes Excédent a) Charges Revenus
col. 1 col. 2 col. 3 col. 4 col. 5 col 6 col. 7
(1930 [ 455.2[ 636.6| 1814  167.6] 236] 374 1406.5]
1931 419.5 492.0 72.5 48.9 44.0 67.6 1338.9
1932 432.8 474.3 41.5 61.1 36.8 17.2 1321.7
1933 461.7 447.1 -14.6 60.2 37.2 -37.6 1359.3
1934 505.4 487.2 -18.2 33.4 69.6 18.0 1341.3
1935 508.7 525.4 16.7 24.0 10.1 2.8 1338.5
1936 520.4 544.8 24.4 117.8 20.0 -73.4 1411.9
1937 547.8 554.4 6.6 66.8 40.4 -19.8 1431.7
1938 621.3 571.7 -49.6 77.4 29.7 -97.3 1529.0
1939 965.4 624.8 -340.6 81.6 19.8 -402.4 1931.4
1940 | 1819.5| 9367 -882.8| 1009 1382 -845.5| 2776.9
1941 2145.0 1287.4 -857.6 99.3 72.3 -884.6 3661.5
1942 2237.5 1466.1 -771.4 55.2 51.2 -775.4 4436.9
1943 2489.4 1513.1 -976.3 232.0 91.6 -1116.7 5553.6
1944 2598.3 1542.4 -1055.9 220.8 76.9 -1199.8 6753.4
1945 | 23423] 1476.7|  -865.6| 11337 276.2|  -1723.1| 8476.5
1946 2210.2 2363.9 153.7 251.7 95.3 -2.7 8479.2
1947 2005.4 2227.7 222.3 130.5 228.6 320.4 8158.8
1948 2052.9 2301.0 248.1 229.5 157.7 176.3 7982.5
1949 1688.1 1694.7 6.6 223.1 218.7 2.2 7980.3
1950 1739.6 2035.3 295.7 327.5 203.1 171.3 7809.0
1951 1889.2 1812.0 -77.2 159.2 246.0 9.6 7799.4
1952 2274.9 2009.6 -265.3 386.4 470.4 -181.3 7980.7
1953 2003.6 2032.1 28.5 489.1 416.2 -44 .4 8025.1
1954 1959.2 2320.2 361.0 437.7 306.5 229.8 7795.3
1955 1948.7 2245.3 296.6 308.8 227.1 214.9 7580.4
1956 1963.6 2610.6 647.0 467.4 243.5 423.1 7157.3
1957 2238.2 2440.3 202.1 384.7 364.4 181.8 6975.5
1958 2643.2 2826.2 183.0 456.5 568.8 295.3 6680.2
1959 2482.4 2722.7 240.3 471.1 394.2 163.4 6516.8
1960 2601.1 3316.1 715.0 707.5 271.3 278.8 6238.0

Notes au sujet de la structure des données :
a)=col.2-col. 1
b) = col. 3-col. 4 + col. 5
c) = découvert de I'an précédent - col. 6

Remarques :
1) Jusqu'en 1954, les données présentées dans ce tableau aux col. 1 - 5 divergent de celles qui sont utilisées
dans cette thése et tirées de SIEGENTHALER, Hansjorg, (éd.), Statistique historique de la Suisse, op. cit., tab.
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2) L'évolution du découvert (col. 7) est cohérente avec cette source et avec la col 14 du tableau "Bilans
fédéraux".

Sources : Comptes fédéraux pour 1951, tableau « cl6ture des comptes de la Confédération, années 1930-
1951 », p. 35*, Dés 1952, Comptes fédéraux, diverses années.
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